УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О полномочиях органов исполнительной власти Алтайского края
в сфере молодежной политики и научной деятельности

В целях совершенствования государственного управления в сфере мо-
лодежной политики и научной деятельности п о с т а н о в л я ю :

1. Передать управлению Алтайского края по физической культуре и
спорту функции и полномочия Главного управления образования и моло-
дежной политики Алтайского края в сфере молодежной политики.

2. Передать Главному управлению образования и молодежной полити-
ки Алтайского края функции и полномочия Главного управления экономики
и инвестиций Алтайского края в сфере научной деятельности.

3. Переименовать управление Алтайского края по физической культуре
и спорту в управление спорта и молодежной политики Алтайского края.

4. Переименовать Главное управление образования и молодежной по-
литики Алтайского края в Главное управление образования и науки Алтай-
ского края.

5. Пункты 1-4 настоящего указа вступают в силу с 01.07.2016.
6. Главному управлению экономики и инвестиций Алтайского края

(Чиняков Н.Н.), Главному управлению образования и молодежной политики
Алтайского края (Дюбенкова М.В.), управлению Алтайского края по физиче-
ской культуре и спорту (Самсоненко Ю.В.) обеспечить внесение в установ-
ленном порядке изменений в положения о Главном управлении экономики и
инвестиций Алтайского края, Главном управлении образования и молодеж-
ной политики Алтайского края, управлении Алтайского края по физической
культуре и спорту (соответственно) и проведение организационно-штатных
мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
26 апреля 2016 года
№41